
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 103 Martes 29 de abril de 2025 Sec. V-A.  Pág. 23584

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
15

65
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE INCLUSIÓN, SEGURIDAD SOCIAL Y MIGRACIONES

15659 Anuncio de formalización de contratos de: INSS-Dirección Provincial de
Albacete.  Objeto:  Servicio  de  limpieza  centros  CAISS  y  UMEVI
dependientes  de  la  Dirección  Provincial  del  INSS  de  Albacete.
Expediente:  02/VC-24/2025.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: INSS-Dirección provincial de Albacete.
1.2) Número de identificación fiscal: Q0219003A.
1.3) Dirección: Av. España, Nº 27.
1.4) Localidad: Albacete.
1.5) Provincia: Albacete.
1.6) Código postal: 02002.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES421.
1.9) Teléfono: 967598709.
1.10) Fax: 967598709.
1.11) Correo electrónico: maria-isabel.descalzo@seg-social.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RnHceHRgZHMQK2TEfXGy%2BA
%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4.  Códigos  CPV:  90919200  (Servicios  de  limpieza  de  oficinas),  90919100
(Servicios  de  limpieza  de  equipo  de  oficina),  90920000  (Servicios  de
higienización  de  instalaciones),  90921000  (Servicios  de  desinfección  y
exterminio)  y  90923000  (Servicios  de  desratización).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES421.

6.  Descripción  de  la  licitación:  Servicio  de  limpieza  centros  CAISS y  UMEVI
dependientes  de  la  Dirección  Provincial  del  INSS de  Albacete.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Bolsa de horas (Ponderación: 3%).
9.2) Limpieza extraordinaria (Ponderación: 5%).
9.3) Plan de igualdad (Ponderación: 2.5%).
9.4) Precio ofertado (Ponderación: 87%).
9.5) Protocolo de violencia de género (Ponderación: 2.5%).

10. Fecha de adjudicación: 27 de marzo de 2025.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 10.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 8.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 103 Martes 29 de abril de 2025 Sec. V-A.  Pág. 23585

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
15

65
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: CONCAMAR SL.
12.2) Número de identificación fiscal: B30211783.
12.3) Dirección: Maestra Josefina Lozano Pinar 5.
12.4) Localidad: Alcantarilla.
12.6) Código postal: 30820.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 61.716,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 68.999,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 59.200,00 euros.

18. Fecha de envío del anuncio: 24 de abril de 2025.

Albacete, 24 de abril  de 2025.- El Director Provincial,  Juan Ignacio Bonilla
Ibáñez.

ID: A250018564-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-04-28T16:53:03+0200




